Российская Федерация

Министерство общего и профессионального образования Ростовской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Ростовской области
«НОВОШАХТИНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»
(ГБОУ РО Новошахтинская школа-интернат)
г.Новошахтинск, ул.Харьковская, 8 А; тел.: 2-38-58, 2-25-30; факс: 2-38-58

E-mail: int33n@yandex.ru
П Р И К А З

от 12 октября 2017 года                                                                                       №______

	О создании комиссии по проведению специальной оценки условий труда утверждении графика проведения работ по специальной оценке
В соответствии со ст. 212 Трудового Кодекса Российской Федерации и Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», ст. 9, п.1

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Создать комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее –комиссия)*:

	1.1. Утвердить в качестве председателя комиссии и.о.директора Аверьянову Светлану Юрьевну.

	1.2. Включить в состав комиссии в качестве ее членов:

-  заместителя директора по АХР Дадонова Валерия Юрьевича

-  специалиста по охране труда, социального педагога Казаченко Елену  Егоровну
-  секретаря руководителя Луцеву Галину Станиславовну
-  и.о. руководителя ЦОТ ТПП Ростовской области Яковлева Павла Борисовича

	2. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда. Провести специальную оценку условий труда в срок до 20 декабря 2017 года.

	3. Комиссии:

3.1. Составить перечень рабочих мест для проведения специальной оценки условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест.

3.2. Осуществлять методическое руководство и контроль за проведением работы на всех этапах.

3.3. По результатам специальной оценки условий труда:

- разработать мероприятия по улучшению и оздоровлению условий труда;

- организовать ознакомление работников с результатами специальной оценки условий труда;

- при наличии на рабочих местах вредных и (или) опасных производственных факторов подготовить предложения о внесении изменений или дополнений в трудовой договор об обязательствах работодателя по обеспечению работника необходимыми средствами защиты, установлению соответствующего режима труда и отдыха.

4. Для оперативного и качественного выполнения работ по Договору назначить ответственным  за взаимодействие с организацией, выполняющей специальную оценку условий труда, специалиста по охране труда, социального педагога Казаченко Е.Е.   .

5. Назначить ответственным за хранение документов по специальной оценке условий труда главного бухгалтера Шарафиеву О.И.        .

6. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы-интерната                                       С.Ю.Аверьянова